
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№29 от 20 ноября 2024 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

Извещение о возможности предоставления 

гражданам земельного участка для ведения 

личного подсобного хозяйства 

в границах населённого пункта 

 

В соответствии со ст. 39.18 Земельного 

кодекса Российской Федерации, Администрация 

Медвенского района Курской области 

информирует о возможности предоставления 

земельного участка, государственная 

собственность на который не разграничена, 

гражданам для ведения личного подсобного 

хозяйства. 

Граждане, заинтересованные в 

предоставлении земельного участка в аренду, в 

течение 30 (десяти) календарных дней со дня 

опубликования данного извещения в порядке, 

предусмотренном для официального 

опубликования (обнародования) муниципальных 

правовых актов уставом поселения по месту 

нахождения земельного участка, вправе подавать 

заявления о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды одним из 

следующих способов: в виде бумажного документа 

при личном обращении; в виде бумажного 

документа, направленного посредством почтового 

отправления. 

Приём заявлений осуществляется по 

адресу: 307030, Курская область,                     п. 

Медвенка, ул. Советская, д. 20, каб. № 21, с 

21.11.2024 по 20.12.2024 в рабочие дни с 08 
30 

часов до 13 
00

 часов, с 14 
00

 до 17 
00

 часов. 

Дата окончания приёма заявлений: 

20.12.2024. 

Сведения о земельном участке:  
- земельный участок общей площадью 2500 

кв.м., из категории земель населённых пунктов, 

расположенный в границах кадастрового квартала 

46:15:100201, по адресу: Российская Федерация, 

Курская область, Медвенский район, 

Нижнереутчанский сельсовет, х. Ильичевский, вид 

разрешенного использования - для ведения 

личного подсобного хозяйства. 

Осмотр земельного участка производится 

самостоятельно. 

Приём граждан для ознакомления со схемой 

расположения земельного участка, в соответствии 

с которой предстоит образовать земельный 

участок, ведётся                          по вышеуказанному 

адресу и времени в период срока приёма заявок о 

намерении участвовать в аукционе. Схема 

размещена в составе извещения на официальном 

сайте муниципального района «Медвенский 

район» Курской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://medvenka46.gosuslugi.ru/. 

__________________________________________  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ      

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

     19.11.2024                    466-па 

____________________              № ________ 

поселок Медвенка 

О внесении изменений в состав 

межведомственной рабочей группы по 

внедрению и реализации целевой модели 

дополнительного образования детей 

 
В связи с произошедшими кадровыми 

изменениями, в целях обеспечения реализации 

мероприятий по внедрению целевой модели 

дополнительного образования детей в Медвенском 

районе, Администрация Медвенского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в состав 

межведомственной рабочей группы по внедрению 

и реализации целевой модели дополнительного 

образования детей, утвержденный постановлением 

Администрации Медвенского района от 30.11.2020 

№731-па, изложив его в следующей редакции: 

 

Пинаева Н.Н. и.о. первого заместителя Главы 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №29 от 20.11.2024         

Медвенского района,  

руководитель рабочей группы 

Теплов А.А. начальник МКУ «Управление по 

вопросам образования и 

молодежной политики 

Медвенского района Курской  

области», заместитель 

руководителя рабочей группы 

Горлова Ю.В. директор МБУ ДО «Центр 

творчества и спорта Медвенского 

района», секретарь рабочей 

группы 

 

члены рабочей группы 

Анахина Л.М. заместитель директора МКОУ 

«Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Г.М. 

Певнева», руководитель Центра 

«Точка роста» 

Звягина Н.С. методист МБУ ДО «Центр 

творчества и спорта Медвенского 

района» 

Исламова 

И.М. 

педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Центр 

творчества и спорта Медвенского 

района» 

Патрикеева 

Н.В. 

заместитель директора МБУ ДО 

«Центр творчества и спорта 

Медвенского района» 

Пачулия И.А. заместитель директора МОКУ 

«Амосовская средняя 

общеобразовательная школа» 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня 

его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 04 июля 2024 года. 

 

Глава Медвенского района                В.В. Катунин 

___________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

            19.11.2024                                              467-па 

________________________                  №________ 
       поселок Медвенка 

О дополнительных мерах социальной 

поддержки 

 
В соответствии с постановлением 

Губернатора Курской области от 29.08.2024         

№196-пг «О внесении изменений в постановление 

Губернатора Курской области от 13.10.2022 №298-

пг «О дополнительных мерах социальной 

поддержки», в целях социальной поддержки семей 

участников специальной военной операции, 

проводимой на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области,  приведения  в  соответствие  

с  действующим  законодательством  нормативных 

правовых  актов  Администрации  Медвенского  

района в  данной  сфере, Администрация 

Медвенского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Семьям участников специальной военной 

операции, проводимой на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области (далее соответственно - семья 

участника специальной военной операции, 

участник специальной военной операции, 

специальная военная операция), постоянно 

проживающим на территории Медвенского района 

Курской области, установить следующие  

дополнительные  меры поддержки: 

1.1.зачисление в первоочередном, 

преимущественном порядке детей участников 

специальной военной операции (в том числе в 

случае гибели (смерти) участников специальной 

военной операции) в муниципальные 

образовательные учреждения, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования; 

1.2.предоставление преимущественного 

права на перевод ребёнка участника специальной 

военной операции (в том числе в случае гибели 

(смерти) участников специальной военной 

операции) в другие, наиболее приближенные к 

месту жительства семьи муниципальные 

образовательные учреждения, реализующих 

образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования; 

1.3.освобождение от платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей), за присмотр 

и уход за детьми участников специальной военной 

операции (в том числе в случае гибели (смерти) 

участников специальной военной операции) в 

муниципальных образовательных учреждениях, 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №29 от 20.11.2024         

реализующих образовательные программы 

дошкольного образования; 

1.4.предоставление бесплатного 

двухразового (завтрак, обед) горячего питания 

детям участников специальной военной операции 

(в том числе в случае гибели (смерти) участников 

специальной военной операции), обучающимся в 

1-11 классах в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях (включая 

предоставление продуктового набора для 

учащихся 1-4 классов, денежной компенсации 

стоимости питания для учащихся 5-11 классов) 

взамен бесплатного горячего питания при 

организации образовательного процесса с 

применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий; 

1.5.зачисление в первоочередном порядке 

детей участников специальной военной операции 

(в том числе в случае гибели (смерти) участников 

специальной военной операции в группы 

продлённого дня в муниципальных казенных 

общеобразовательных учреждениях, реализующих 

образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования; 

1.6.освобождение от платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей), за присмотр 

и уход за детьми участников специальной военной 

операции (в том числе в случае гибели (смерти) 

участников специальной военной операции), в 

группах продлённого дня в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования; 

1.7.предоставление детям участников 

специальной военной операции (в том числе в 

случае гибели (смерти) участников специальной 

военной операции) бесплатного посещения 

занятий (кружки, секции и иные подобные занятия) 

по дополнительным общеобразовательным 

программам в муниципальных образовательных 

учреждениях; 

1.8.предоставление льготного посещения 

мероприятий, проводимых муниципальными 

учреждениями культуры; 

1.9.предоставления  права бесплатного 

проезда детям в возрасте до 18 лет граждан 

Российской Федерации, участвующих в 

специальной военной операции на территории 

Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области, в общественном 

транспорте по муниципальным маршрутам в 

Медвенском районе Курской области; 

1.10.предоставление отсрочки уплаты 

арендной платы на период прохождения военной 

службы или оказания добровольного содействия в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации, и на 90 календарных 

дней со дня окончания периода прохождения 

военной службы или оказания добровольного 

содействия в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации. 

2.Установить, что: 

- меры социальной поддержки, указанные в 

пункте 1 настоящего постановления, 

распространяются на семьи участников 

специальной военной операции, являющихся 

гражданами Российской Федерации, из числа:  

-граждан, призванных на военную службу и 

службу в войсках национальной гвардии по 

мобилизации на основании указов Президента 

Российской Федерации; 

- граждан, постоянно проживающих на 

территории Медвенского района Курской области, 

заключивших контракт о прохождении военной 

службы с Министерством обороны Российской 

Федерации или находящихся на службе в 

национальной гвардии; 

- граждан, постоянно проживающих на 

территории Медвенского района Курской области, 

заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на 

вооружённые силы Российской Федерации или 

национальную гвардию; 

- иных лиц, которые по заданию 

федерального органа исполнительной власти, 

Следственного комитета Российской Федерации, 

органов прокуратуры Российской Федерации 

выполняют задачи, обеспечивают выполнение или 

содействуют выполнению задач в ходе проведения 

специальной военной операции; 

- обращение за дополнительными мерами 

социальной поддержки, предусмотренные пунктом 

1 настоящего постановления, осуществляется не 

ранее, чем со дня убытия участника специальной 

военной операции в места сбора и (или) на пункты 

(места) приёма военнослужащих, призванных на 

военную службу по мобилизации. 

2.Поручить  заместителям  Главы  

Администрации  района, начальникам  управлений 

в срок  до  01.12.2024      внести  изменения  в  

действующие  нормативные  правовые  акты, 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №29 от 20.11.2024         

регламентирующие  предоставление  

дополнительных  мер  социальной  поддержки. 

3.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на  и.о. первого 

заместителя  Главы  администрации  района  

Пинаеву  Н.Н. 

4.Постановление вступает в силу со дня его 

подписания и подлежит размещению на 

официальном сайте муниципального образования 

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава Медвенского района               В.В.Катунин 

 

 
 

 

 ______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№29 от 20 ноября 2024 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 

 Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  
Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


